CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO 	2018

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.
Presidente da Câmara Municipal, que seja consignado em ata uma MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES AO CAMISA DEZ (10) FUTEBOL CLUBE.
Do deliberado, de se ciência ao CAMISA DEZ (10) FUTEBOL CLUBE.
Justificativa: Homenagem ao Camisa dez (10) futebol clube Nascido e atuante
na cidade de indaiatuba em 1981.
O Camisa dez futebol clube traz em sua trajetória uma história rica que nos remete
ao passado, onde seu primeiro jogo foi realizado no campo atrás do Indaiatuba
clube, pela escassez de campos municipais era normal os times que haviam ir
disputar suas partidas em fazendas, e na história dessa grandiosa equipe não foi
diferente traz em sua história muitas partidas em fazenda da região, o que foi
formado com a finalidade de ser um passa tempo nos fins de semana passou a ter
uma gana maior e com isso a equipe se filiou a liga para disputar os campeonatos
da entidade e nessa premissia disputando o campeonato de 1988 sagrou-se
campeão da liga terceira divisão, em seguida disputando a segunda divisão da liga
conseguiu êxito e também subiu ao patamar maior tornando-se campeão da edição,
no ano de 1989 sagrou-se campeão do torneio da primavera sempre apresentando
uma equipe competitiva em todos os campeonatos e torneios disputados, assim
chegaram no ano de 2001 onde chegou a marca de vice campeão da primeira
divisão sendo vencido pela equipe do independente futebol clube, porem a
trajetória não cessou por ai, no ano de 2016 disputando o campeonato de segunda
divisão conseguindo o impressionante feito de conquistar a taça de forma invicta, no
mesmo ano levantou também o caneco do campeonato VALTER PIMENTEL
também de forma invicta, com a unificação das ligas de Indaiatuba em 2017 onde
foram reordenados as equipes para segunda e primeira divisão por meio da copa
integração, em 2018 a equipe 'do CAMISA 10 estará disputando A ELITE DO
FUTEBOL lndaiatubano na primeira divisão.

Por tudo isso, reconhecemos a importância dessa moção, a abrangência dos

seus trabalhos e principalmente o amor dedicado ao futebol.

Do deliberado, dê-se ciência a Sras. Diretores Juraci, Divino, Tim, Renato,

Valdelino, Nelson, Bibi, John, Murilo, Frank, Farinha, Jabá, Mario, e Valdecir

Souza Oliveira.

Local de entrega: Rua Basilio Martins n° 775 Jardim Califórnia.

Sala das Sessões, ao 26 março de 2018

JÕXà 	LIZA NETO
Januba

PROT-CMI 583/2018
28/03/2018 - 16:19

PROT-CMI 583/2018
28/03/2018 - 16:19
MOC 54/2018